PAGE
2

                                                                                       [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПЯТОГО  СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ № 24-53
От   05.07.2024 года                                                                                            с.Озерки
О внесении изменений и дополнений в Устав Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 7.1 Закона Саратовской области от 2 августа 2007 г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Устава Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением № 2-01 от 25 ноября 2005 года,  с  последующими  изменениями и дополнениями, следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 18 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:

«18) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация    муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.2. Дополнить Устав статьей 38.1 следующего содержания:

«Статья 38.1 Дополнительные гарантии для муниципальных служащих

Помимо основных государственных гарантий и компенсаций для муниципального служащего, установленных федеральным законодательством, законами Саратовской области, муниципальными правовыми актами Совета депутатов Озерского муниципального образования, муниципальным служащим, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы (далее - военная служба) либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, гарантируется сохранение замещаемой должности муниципальной службы на период прохождения военной службы либо оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации. При этом муниципальная служба приостанавливается, денежное содержание не начисляется и не выплачивается.

Приостановление и возобновление муниципальной службы осуществляется в порядке и на условиях, которые предусмотрены Федеральными законами, законами Саратовской области, муниципальными правовыми актами Совета депутатов Озерского муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.
Глава Озерского муниципального образования

Калининского муниципального района

Саратовской области                                                                        С.А.Лаушкин